

Uutiset

MetalMix Oy on 70-vuotias

KATI SOININEN

Könönpellosta tuli konepajakylä olympialaisten aattona.

VARKAUS
Markku Heikkilä

Varkauden Könönpellossa toimiva keskisuuri konepaja ja MetalMix on saavuttanut 70 vuoden iän. Kolmatta sukupolvea saman perheen omistuksessa pysynyt teollisuuslaitos ei koronapandemian takia järjestä suuria juhlallisuuksia, mutta merkkipäivän huomioi tasavallan presidentti **Sauli Niinistökin**, joka lähetti menestyneelle yritykselle onnittelekirjeen.

Varkauden Könönpeltoon perustettiin konepaja keuhkälä 1951. Aika oli optimistista, vaikka sotavuosien perua oleva säännöstelytalous oli vielä osittain voimassa; seuraavana vuonna odotettavien olympiakisojen valmistelu kertoi jo viestistä uudesta aikaudesta.

Konepajan perusti kolme **Asikaisen** veljestä, **Valpas, Matti** ja **Esko**. Yritys merkittiin yhtiörekisteriin huhtikuun 2. päivänä vuonna 1951 nimellä Könönpellon Metallili Oy. Paja oli aluksi auto- ja

maatalouskonekorjaamo, mutta myöhemmin alettiin valmistaa omia tuotteita kuten lumilinkoja, pumpuja ja rautaveneitä.

Käännekohta yrityksen toiminnalle oli pääseminen Ahlströmin alihankkijaksi 1960-luvulla. Konepajasta kehkeytyi vuosien saatossa merkittävä keskiraskaan sarjan tilauspaja, jonka erityisosaamista ovat muun muassa vaativat levy- ja teräsraakenteet, paineastiat ja muut kattila- ja prosessiteollisuuden tuotteet.

Vuonna 1978 toteutettiin yrityksessä sukupolvenvaihdos, kun **Esko Asikaisen** jälkeläiset ottivat yrityksen hoitoonsa. Samalla vaihdettiin nimi ajan henkeen sopivammaksi MetalMix Oy:ksi.

Vuonna 1989 yrittäjävastuun otti nykyinen yrittä-

”Toiminnassa mukana jo kolmas sukupolvi.



Markku ja Ritva Auvinen.

jäpariskunta, **Eskon** tytär **Ritva** ja hänen puolisonsa **DI Markku Auvinen**, josta tuli MetalMixin toimitusjohtaja. Heidän johdollaan Metalmix on laajentunut ja kansainvälistynyt.

Ritvan ja Markun lasten **Jaanan** ja **Janin** myötä perheyriksen toimintaan on tullut mukaan jo kolmas

sukupolvi.

Nykyään MetalMixin tuotteet kilpailevat kansainvälisessä sarjassa. Sen valmistamia laitteita ja koneen osia on käytössä kaikissa maanosissa.

Kuuden miljoonan euron vuotuista liikevaihtoa tekevä yritys työllistää kolmisenkymmentä metallialan

ammattilaista.

Koronatilanteen takia ei MetalMix järjestä tänä keväänä syntymäpäiväjuhlallisuuksia. Onnittelevia on silti yrityksen tipahdellut. Yksi ilahduttavimmista oli tasavallan presidentti **Sauli Niinistö**ltä saapunut kirje, jossa sanottiin:

– Haluan lämpimästi onni-

tella tilauskonepaja MetalMix Oy:tä ja yrityksen henkilökuntaa menestyksekkäästä 70-vuotistaipaleesta. Perheyriksen pitkä historia on kunnioitettava ja yrityksen voimavara. Toivotan MetalMix Oy:lle ja sen työntekijöille mitä parhaita menestyksiä myös tuleville vuosikymmenille.

Talvisodan aseseppä toi rautakourat Könönpeltoon

Markku Heikkilä

– Kalustostahan ol mahoton puute. Kaikella sitä pit ampua mistä kuula vaan vähänkin lähti.

Näin muisteli olosuhteita Karjalan kannaksen rintamalla talvisodassa kenttätykistön aseseppänä palvellut varkautealainen **Valpas Asikainen**. Vuonna 1912 syntynyt Asikainen oli päässyt sotaväkeä aseseppäkoulutukseen Helsinkiin.

Siellä saadut teoreettiset opit ja pitkän kaavan mukaan käyty autokoulu riittivät koulupohjaksi, kun Valpas vuosikymmen myöhemmin perusti veljensä **Matin** ja **Eskon** kanssa Könönpeltoon metallipajan.

Vaativattomasta alusta kehkeytyi nykyään kolmisenkymmentä rautakouraa työllistävä, tuotteitaan lähes kaikkialla maapalloille toimittanut perheyriys, joka nykyään tunnetaan nimellä MetalMix Oy.

Jatkosodan loppupuolella Valpas Asikainen sai komennuksen Laatokan rannoilta takaisin kotipuoleen. Ase-seppää tarvittiin, kun Varkauden konepajalla korjailtiin kolhuja saaneita hyökkäysvaunuja ja muuta armeijan kalustoa.

Sodan loputtua Valpas oli ensin rakentamassa sotakorjauslaitoja Ahlströmin konepajalla, josta hänet napattiin yhtiön työkaluosastolle. Könönpellosta ostetun asevelitalon liiterissä Valpas alkoi tehdä viraapeliina erilaisia korjaustöitä tuttaville ja tuttavan tuttaville.

Pian hommia alkoi olla niin paljon, että velipöikien **Matin** (s.1917) ja **Eskon** (s.1926) kanssa alettiin aprikoita, olisiko oman yrityksen perustaminen mahdollista.

Eskausta tehtiin firman paperiasioiden hoitaja, hänet kun oli armeijassa lykätty konekirjoittajan hommiin, vaikka mies ei omien sanojensa mukaan ollut ennen

kirjoituskonetta juuri nähtykään. Kaksi luokkaa **Walter Ahlströmin** teollisuuskoulu antoi tietysti tukevaa teoreettista pohjaa sekun.

Tilat yritystä varten saatiin rakentaa veljesten isän tontille, sille nousi yhtiön ensimmäinen versta. Nykyinen teollisuuslaitos toimii samoilta sijoilla, tietysti moninkertaiseksi laajentuneena.

Huhtikuun toisena päivänä vuonna 1951 hyväksyttiin yhtiöjärjestys yritykselle, jonka nimeksi annettiin arkipäiväisesti Könönpellon

”Aateltiin, että täällä tehdään semmosta työtä, jota ei tarviihe parsia.

Metalli Oy. Valpas oli aluksi ainoa työntekijä, mutta kaksi muuta veljestä raatoi oman työn ohella verstaalla yömyöhään, jona oman terveytensä vaarantaan.

Könönpellon Metallissa korjailtiin alkuun autoja ja maatalouskoneita, mutta pian alettiin tuottaa myös itse kehitettyjen koneiden ja laitteiden tuotantoa. Ensimmäisiä omia tuotteita oli reikätilien valmistuslaite, sittemmin ideoitin muun muassa pumppu, jolla suollettiin vettä jälle tukkiplaaneeja tehtäessä.

Tuotantoon otettiin myös hydraulisesti toimiva tukkipankko, jonka avulla puukuorma voitiin kipata rekan sivulta. Rautaveneitäkin tehtiin.

Varsinaiseen lentoon yhtiön toiminta lähti kymmen vuotta perustamisensa jälkeen, silloin solmittiin **A. Ahlström Oy:n** kanssa ensimmäinen alihankinta-

sopimus. Tuon yhteistyön tuloksena Könönpellossa alettiin keskittyä palvelemaan suurteollisuuden tarpeita.

Könönpellon Metallista kehkeytyi vuosien saatossa korkealla laadulla kilpaileva tilauskonepaja, jonka asiakaita ovat monet globaalit suuryritykset. Yrityksessä on keskitytty vaativien teräsraakenteiden kokoonpanoon ja muuhun työstämiseen sekä teräksistä valmistettujen koneiden ja laitteiden valmistamiseen tilaajan toiveiden mukaisesti, esimerkiksi monet energiantuotantolaitoksissa tarvittavat yksiköt.

Ensimmäinen sukupolvenvaihdos yrityksessä toimeenpantiin vuonna 1978, kun **Esko Asikaisen** lapset tulivat mukaan yritykseen. Samassa yhteydessä uusittiin yhtiön nimi kansainvälisemmäksi MetalMixiksi.

Vuonna 1989 yritys siirtyi Asikaisen sisaruksiin kuuluvalle **Ritva Auvisel-**

le ja hänen puolisolleen **DI Markku Auviselle**, joka on siitä lähtien ollut myös yhtiön toimitusjohtaja.

Seuraavaa sukupolvenvaihdosta on valmisteltu sitä mukaa kun Ritvan ja Markun lapset **Jaana** ja **Jani** ovat tulleet mukaan yrityksen toimintaan. Varkauden vuoden yritykseksi MetalMix valittiin vuonna 1991.

Valpas Asikaisen suusta on peräisin lause, jota Könönpellon nykyiset rautakourat pitävät ohjenuorana työnsään ja johon tiivistyy tämän päivän laatusertifikaateilla sinetöity toimintatapa:

– Aateltiin, että täällä tehdään semmosta työtä, jota ei tarviihe parsia. Se on valmista, mitä täällä myyvään ulos.

• Kirjoittaja on vapaa toimittaja, joka on laatinut yrityksen historiaajukaisun.